13 Anno quarto decimo regis Ezechia, ascendit Sennacherib rex Assyriorum ad universas civitates Juda munitas, et cepit eas.

14 Tunc misit Ezechias rex Juda nuntios ad regem Assyriorum in Lachis, dicens: Peccavi, recede á me, et omne quod imposueris mihi, feram. Indixit illique rex Assyriorum Ezechia regi Juda trecenta talenta argenti et triginta talenta auri.

15 Deditque Ezechias omne argentum quod reperit fuerat in domo Domini, et in thesauris regis.

16 In tempore illo confregit Ezechias valvas templi Domini, et laminas auri, quas ipse affixerat, et dedit eas regi Assyriorum.

17 Misit autem rex Assyriorum Thar-tan, et Rabsaris, et Rabsacem, de Lachis ad regem Ezechiam, eum manu valida, Jerusalem: qui cum ascendissent, venerunt Jerusalem, et steterunt juxta aqueductum piscinae superioris, que est in via Agrifullonis.

18 Vocaveruntque regem: egressus est autem ad eos Eliacim filius Helcia prepositus domus, et Sobna scriba, et Joabe filius Asaph á commentariis.

19 Dixitque ad eos Rabsaces: Loquimini Ezechia: Hec dicit rex magnus, rex Assyriorum: Quæ est ista fiducia, quæ niteris?

20 Forsitan inisti consilium, ut preparare te ad prælium. In quo confidis, ut audeas rebellare?

21 An speras in baculo arundineo atque confracto Ægypto, super quem, si incubuerit homo, comminatus ingredietur manum ejus, et perforabit eam? sic est Pharaon rex Ægypti, omnibus qui confidunt in se.

22 Quod si dixeritis mihi: In Domi-

13 El año décimo cuarto del reinado del Rey Ezechias, subió Sennacherib Rey de los asirios á la conquista de todas las ciudades fuertes de Judá, y se apoderó de ellas.

14 Entonces Ezechias, Rey de Judá, envió á decir por medio de embajadores al Rey de los asirios, que se hallaba en Lachis: He faltado á lo que debía; pero retirate de mis tierras, que yo sufriré todo lo que me impusieres. En vista de esto el Rey de los asirios echó de contribucion á Ezechias Rey de Judá trescientos talentos de plata, y treinta talentos de oro.

15 Dióle pues Ezechias toda la plata que se hallaba en la casa del Señor; y en los tesoros Reales;

16 y entonces fué cuando Ezechias mandó arrancar de las puertas del templo del Señor las planchas de oro con que el mismo las habia guarnecido, y diólas al Rey de los asirios.

17 Mas el Rey de los asirios fallando á lo prometido, envió desde Lachis á Jerusalem contra el Rey Ezechias á Thar-tan, y á Rabsaris, y á Rabsaces con mucha tropa: los cuales poniéndose en camino vinieron á Jerusalem, é hicieron alto cerca del aqueducto del estanque superior, situado sobre el camino del campo del Bataneo.

18 Y llamaron al Rey. Pero salieron á verse con ellos Eliacim hijo de Helcias, mayordomo mayor, Sobna, secretario ó doctor de la Ley, y Joabe, hijo de Asaph, cauciller.

19 A los cuales dijo Rabsaces: Decid á Ezechias: Esto dice el gran Rey, el Rey de los asirios: ¿Qué confianza es ésa en que estais?

20 ¿Has acaso formado el designio de prepararte para el combate? ¿En que apoyas tu esperanza para que así te atrevas á oponerte á mí?

21 ¿Por ventura esperas en Egipto, que es un baston de caña quebrada, sobre el cual si un hombre se apoyare, rompiéndose se le hincará en la mano y se la horadará? Tal es Pharaon Rey de Egipto para todos los que confian en él.

22 Que si me decis: Nosotros la espe-

no Deo nostro habemus fiduciam: nonne iste est, cujus abstulit Ezechias cæcelsa et altaria, et præcepit Judæ et Jerusalem: Ante altare hoc adorabitis in Jerusalem?

23 Nunc igitur transite ad dominum meum regem Assyriorum, et dabo vobis duo milia equorum, et videte an habere valeatis ascensores eorum.

24 Et quomodo potestis resistere ante unum satrapam de servis homini mei minimis? An fiduciam habes in Ægypto propter currus et equites?

25 Nunquid sine Domini voluntate ascendi ad locum istum, ut demolirer eam? Dominus dixit mihi: Ascende ad terram hanc, et demolire eam.

26 Dixerunt autem Eliacim, filius Helcia, et Sobna, et Joabe, Rabsacii: Precamur ut loquaris nobis servis tuis syriacis: siquidem intelligimus hanc linguam: et non loquaris nobis judaicè, audiente populo, qui est super murum.

27 Responditque eis Rabsaces, dicens: Nunquid ad dominum tuum, et ad te misit me dominus meus, ut loquerer sermones hos, et non potius ad viros, qui sedent super murum, ut comedant stercorem suum, et bibant urinam suam vobiscum?

28 Stetit itaque Rabsaces, et exclamavit voce magna judaicè, et ait: Audite verba regis magni, regis Assyriorum.

29 Hec dicit rex: Non vos seducat Ezechias: non enim poterit evtere vos de manu mea.

30 Neque fiduciam vobis tribuat super Dominum, dicens: Eruens liberabit nos Dominus, et non tradetur civitas hæc in manu regis Assyriorum.

31 Nolite audire Ezechiam. Hec enim dicit rex Assyriorum: Facile mecum quod vobis est utile, et egredimini ad me: et comedet unusquisque de vinea

ranza la tenemos en el Señor Dios nuestro: ¿no es ese el mismo Dios cuyos lugares altos y altares ha destruido Ezechias, intimidando á Judá y Jerusalem este órden: Desde hoy habeis de adorar á Dios en Jerusalem, y solo delante de este altar?

23 Ahora pues, venid á donde está el Rey de los asirios mi señor, y yo os daré dos mil caballos, y ved si tan siquiera podeis hallar quien los monte.